OPDAPAS ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTAPALUCA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

ZONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

159,433,568.57
139,805,705.83
0.00

0.00

0.00
139,049,893.43
755,812.40
0.00

0.00
19,627,862.74

0.00

19,627,862.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

159,433,568.57

31,672,683.15

3,994,835.35
30,778,543.62
66,446,062.12

0.00
0.00
35,090,012.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
35,090,012.39

124,793,457.11
119,640,582.92
0.00

0.00

0.00
119,110,516.84
530,066.08
0.00

0.00
5152,874.19

0.00

5152,874.19
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

124,793,457 11

21,123,319.72

2,385,727.61
15,220,072.48
38,729,119.81

0.00
0.00
32,901,891.86
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
32,901,891.86
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OPDAPAS ESTADO DE ACTIVIDADES
IXTAPALUCA 2015 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,568,135.70 1,041,645 09
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
1,568,135.70 1,041,645.09
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 711,325.23 549,423.67
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 103,815,535.44 73,222,080.43
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 55,618,033.13 51,571,376.68
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