

ESTADO DE ACTIVIDADES

74

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	159,433,568.57	124,793,457.11
Ingresos de Gestión	139,805,705.83	119,640,582.92
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	139,049,893.43	119,110,516.84
Productos	755,812.40	530,066.08
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	19,627,862.74	5,152,874.19
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	19,627,862.74	5,152,874.19
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	159,433,568.57	124,793,457.11
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	31.672.683.15	21,123,319.72
Materiales y Suministros	3,994,835.35	2,385,727.61
Servicios Generales	30,778,543.62	15,220,072.48
	66,446,062.12	38,729,119.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	35,090,012.39	32,901,891.86
Ayuda Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	35,090,012.39	32,901,891.86



ESTADO DE ACTIVIDADES

IXTAPALUCA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,568,135.70	1,041,645.09
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00 1,568,135.70	0.00 1,041,645.09
Inversión Pública	1,366,135.70	1,041,645.05
Inversión Pública No Capitalizable	711,325.23	549,423.67
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	103,815,535.44	73,222,080.43
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	55,618,033.13	51,571,376.68

SORPAS IXTAPALUC,

2025 - 2011
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
VADMINISTRACION

Control or Interna

Gerente de Finanzas y Administración

Mito. Jesus Wartinez Perales

Contralor Interno

FECHA DE ELABORACION: 01/05/2025

Hoja: 2 de 2

Ivan Araujo Calleja

Director General

Lic. Víctor Hugo Bravo Ramírez